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06 yrBepxnenmu Or0mxera Kokrayckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst

Pemenue XpomMrayckoro paitoHHOro MaciuxaTa AKTIOOMHCKOM o6sactu oT 27 nexabps 2024
roaa Ne 281

B cootBercTBUU co cTatheit 91 bromkerHoro komekca Pecrryonuku Kazaxcran u cratbu 6
3akona Pecny6muku Kazaxcran "O MeCTHOM TOCYJAapCTBEHHOM YIIPABICHUH H
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Xpomrayckuii paitonnbiii maciuxat PEIIAJI:

CHocka. [Ipeambyna - B pegakuuu pemeHusi XpoMTayCKoTo pafOHHOTO Macianuxara
AxTroouHcko#i o6mactu ot 09.07.2025 Ne 338 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth O6romxeT Kokrayckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roabsl coriiacHO

npuioxkeHusM 1, 2, 3, B Tom yucie Ha 2025 roj B CIEAYIOMIMX 00beMax:

1) noxone! 157 873 ThiCSY TEHTE;

HasioroBele noctyrieHus: 29 700 Teica4 TEHTE;

HEHAJIOroBble MOCTyIieHus 0 TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTana () TeHre;

noctyrieHust Tpancepton 128 173 Teicay TeHTe;

2) 3atpatsl 161 873 Thica4 TeHre;

3) uucroe 010 KETHOE KpeauToBanue O TeHre;

OromxeTHbIe KpeauThl () TeHre;

noraiieHue O KETHbIX KpeaAuToB O TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akThBamMu () TEHTE;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX akKTUBOB () TEHTE;

MOCTYIUICHUE OT MPpOoJaxu (PUHAHCOBBIX akTUBOB () TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6ropkera - 4 000 ThICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue neduiura (Mcnonb3oBanue npoduuuta) 6toKera 4 000 ThICAY

TEHIE;

nocTyruieHue 3aiimoB 0 TeHre; norameHue 3aiiMoB 0 TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKH Or0KeTHBIX cpeacTB 4 000 ThiCsSY TEHre.

CHocka. ITynkr 1 - B penakunn pemennss XpoMTayCKOro paloHHOTO Maciauxara
AxkTrOOMHCKOM o0mactu oT 12.11.2025 Ne 393 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTh, UTO B 10XO/]T OIO/DKETA CELCKOI0 OKPYTa 3aUUCISIOTCS CIEAYIOIINE:

Hasorossie nocrymuieHus:

VHJIUBUYaJIbHBIN MMOI0XOIHBIN HAJIOT;

HAJIOT Ha UMYILECTBO (PUBHYECKUX JIMII;

3€MEJIbHBIN HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;



nJiaTa 3a pa3MelleHrue Hapy>KHOU (BU3yaJbHON) PEKIAMBI.
Henanorossle NOCTYIUICHUS:
mrpadpl, HaTaraeMble AKUMOM;
J0OPOBOJILHBIE COOPBI (PU3UYECKUX U FOPUAUUYECKUX JTHIL;
JI0XOJ/Ibl OT KOMMYHAJILHOM COOCTBEHHOCTH;
JIOXO/IbI OT MPOJIAXKU TOCYAAPCTBEHHOT'O UMYIIIECTBA;
TpaHchepThl U3 paHOHHOTO OKO/IKETA;
JIPYTY€ HEHAJIIOTOBbIE OCTYIUICHHUS.
3. YcranoButs ¢ 1 suBapsa 2025 roaa:
1) MUHUMaTBHBIN pa3mep 3apadoTHOM maTel - 85 000 TeHre;
2) MeCAYHBIN pacyeTHBIN MokazaTenb - 3 932 TeHre;
3) BeJIMYMHA MPOXKUTOYHONO MHUHHMyMa JJIs MCUYUCIEHHS pa3MepOB 0a30BBIX
COLIMAJILHBIX BBITLIAT - 46 228 TeHre.
4. Yyecth B O010/15keTe KokTayckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog o0beM cyOBEHIIMH C
paiionHoro Oropkera B cymme 12 141 Teicsy TeHre.
5. Yuectp B Orojkere Kokrayckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roja mocTymseHue
I[EJIeBBIX TEKYIIUX TpaHC(HEPTOB U3 PaiOHHOTO O10KeTa B cyMMe 3 299 ThIcsAY TEHTE.
Pacnpenenenve ykazaHHBIX CyMM LI€JIEBBIX TEKYIIUX TpaHC(HEPTOB OMpeAessieTcsl Ha
OCHOBaHUU penieHns akuMa KokTaycKkoro cenbCKoro okpyra.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr Xpomtayckoro

bomnaros 3. b.
paioHHOT 0 Macauxara

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macnuxata oT 27 pekabps 2025
roga Ne 281

Bromxer Kokrayckoro cebsckoro okpyra Ha 2025 rogn

CHocka. ITpunoxenue 1 - B pegakiuu pemeHuss XpomMTayCcKoro paiiOHHOro Maciauxara
AkTOOMHCKOM o0mactu oT 12.11.2025 Ne 393 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc
cyMMa (ThICSY TEHTE)
Tlonxnacc
HalMEHOBaHUE
1 2 3 4 5
1. JToxompt 157 873
| Hanorosrie 29700
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxomusii Hagor 10 000
) NuauBuyanbHbIH 10 000

MOJOXOHBIM HAJIOT



04 Hamoru Ha 500
COOCTBEHHOCTD

H
| ajJoru Ha 200
HUMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 300

Hanor Ha

4 TpPaHCIOPTHHIE 12 000

cpencrea

BuyTpennue nanoru

05 Ha ToBaphl, padoTel U 7 200

yCIIyTH

EnvHbIi 3eMenbHBIH
1 200
HAJIOT

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

IToctynnenus 128
TpaHcdepToB
TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 128
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchpepTsl u3
paiionHoro (ropona

128
001acTHOTO

3HaveHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
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OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX MPOTPaMM
IIporpamma
HaMMEHOBaHUE
2 3 4 5
II. 3aTpats!

lNocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSOIIINC
o0mve QyHKIHH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona

000

173

173

173

cymMMa (TBICSY
TEHTE)

6
161 873

67 588

67 588



07

12

124
001
124
008
009
011
124

palloOHHOTO 67 538
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
obecrieueHnI0
JIEATENBHOCTH

aKkuMma paiioHa B
ropojae, ropoga 67 588
pailoHHOTO

3HA4YeHHUsl, cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT'0 OKpyTa

KununrHo-komMm

yHaJbHOE 90 986
XO03SIMCTBO
BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 90 986
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

90 986

OcBernieHue yIIHIl
HacCeIeHHBIX 67 400
IIYHKTOB

O0ecneuenne
CaHUTapUH
HACEJIECHHBIX

2 000

ITyHKTOB

Bnaroycrpoiictea
U O3eJICHEHHUE
HaCeJICHHBIX

21586

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHU

3299

ABTOMOOMIIBHBII 3999
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

3299

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX



01

013

palloOHHOTO 3299
3HAYCHUS, Celax,
noceikax,

CEIbCKUX

OKpyrax

V. nmedpunur (
NpOGHITHAT) -4 000
Orokera

VI.

(uHaHCHpOBaHME
nedunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

(4000

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

4 000
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
OIOIKETHBIX 4 000
CpencTB

CBoOOIHEIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpEICTB

4 000

[Tpunoxenue 2 K pelIeHuIo
XpoMTaycKoro paiioHHOro
Macnuxara ot 27 nexadps

2024 roma Ne 281

Biomxker Kokrayckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

01

04

TTonkmacc

HauMEHOBAaHUE
4
1. JToxonpr

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

cyMmMma (TbICSTY TEHTe)

45 624
29 104
8 025

8 025

535

214

321



05

02

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue naoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycIayru

EnuHelil 3eMebHbBIN
HaJIOT

I[Imarta 3a
IMOJIb30BaHHE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX MIPOTPaMM

01

124

IIporpamma

HanuMCHOBAHHC

5

II. 3aTpats!

12 840

7704

214

7490

16 520

16 520

45 624

cyMMa (ThICSY
TEHTe)

6
45 624

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 36 209

Xapakrepa

Hp CIACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJITHUTCIIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

36 209

BBITIOJIHAIOIIME
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Amnmapar akuma

ropona
palioOHHOTO

36 209

3HAa4YCHHUA, CCla,

MmocenKa,

CEJIBCKOT'O OKpyTa



001
07
3
124
008
009
12
1
124
013

Yeayru no
obecrieueHnI0
JIEATENIBHOCTH

akuMma paioHa B 36 209
ropojae, ropoaa
pailoHHOTO

3HAueHUs, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-koMm

yHaJIbHOE 5 885
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 5 885
ITYHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

5885

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX 3745
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIECHHBIX

2 140

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUH

3529

ABTOMOOMIIBHBII 3529
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

3529

O0Occrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}10[301“ B TOpOaax 3529
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
XpoMTaycKOro pailoHHOTO



Maciauxara

ot 27 nexabdps

2024 rona Ne281

Kareropus
Kiace
IToaknacc
HauMEHOBaHHE
1 2 3 4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

01 [TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha

04
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3 3eMebHEIH Halor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMU
y4acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHchepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchpepTsl u3
paiionHoro (ropona
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HalMEHOBaHUE

1 2 3 4 5

cyMMa (ThICAY TEHTE)

45 624
29 104
8025

8025

535

214

321

12 840

8242

228

8014

16 520

16 520

16 520

cymma (ThICSY
TEHTe)



01

07

12

124
001
124
008
009

II. 3aTpats! 48 817

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 38 743
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPraHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

38 743

o0mme QyHKIUH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

38 743
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru mno
obecrieueHunI0
JIeSITENbHOCTH

akuMma paiioHa B
ropoxae, ropoma 38 743
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,
nocenka,

CeIIbCKOTO OKpyTa

Kumumno-xkomMm

YHaJbHOE 6 296
X034UCTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeJeHHBIX 6 296
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

6 296

OcaelieHue ymui
HaCEJICHHBIX 4 007
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

2289

ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

3776

ABTOMOOMIIBHBII 3776
TPaHCIIOPT



Annapar akuma
ropona

124 . 3776
paifoHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

013 .
palloHHOTO

3776

3HAUYEHUs, Celax,
mocenkKax,
CEeIBbCKUX
OKpyTax
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