

## Об утверждении бюджета Коктауского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 27 декабря 2024 года № 281

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Хромтауский районный маслихат **РЕШИЛ:**

**Сноска. Преамбула - в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 09.07.2025 № 338 (вводится в действие с 01.01.2025).**

1. Утвердить бюджет Коктауского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы 157 873 тысяч тенге;  
налоговые поступления 29 700 тысяч тенге;  
неналоговые поступления 0 тенге;  
поступления от продажи основного капитала 0 тенге;  
поступления трансфертов 128 173 тысяч тенге;
- 2) затраты 161 873 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;  
бюджетные кредиты 0 тенге;  
погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;  
приобретение финансовых активов 0 тенге;  
поступление от продажи финансовых активов 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 4 000 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 000 тысяч тенге;  
поступление займов 0 тенге; погашение займов 0 тенге;  
используемые остатки бюджетных средств 4 000 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 393 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются следующие:

Налоговые поступления:

- индивидуальный подоходный налог;
- налог на имущество физических лиц;
- земельный налог;
- налог на транспортные средства;

плата за размещение наружной (визуальной) рекламы.

Неналоговые поступления:

штрафы, налагаемые акимом;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от коммунальной собственности;

доходы от продажи государственного имущества;

трансферты из районного бюджета;

другие неналоговые поступления.

3. Установить с 1 января 2025 года:

1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель - 3 932 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат - 46 228 тенге.

4. Учесть в бюджете Коктауского сельского округа на 2025 год объем субвенции с районного бюджета в сумме 12 141 тысяч тенге.

5. Учесть в бюджете Коктауского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 3 299 тысяч тенге.

Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решения акима Коктауского сельского округа.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Хромтауского  
районного маслихата

Болатов Э. Б.

Приложение 1 к решению  
Хромтауского районного  
маслихата от 27 декабря 2025  
года № 281

### **Бюджет Коктауского сельского округа на 2025 год**

**Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 393 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория					сумма (тысяч тенге)	
	Класс	Подкласс				
			наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	157 873		
1			Налоговые поступления	29 700		
	01		Подоходный налог	10 000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	10 000		

	04		Налоги на собственность	500
		1	Налоги на имущество	200
		3	Земельный налог	300
		4	Налог на транспортные средства	12 000
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7 200
		1	Единый земельный налог	200
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	7 000
4			Поступления трансфертов	128 173
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	128 173
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	128 173

Функциональная группа						сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа							
		Администратор бюджетных программ					
		Программа					
				наименование			
1	2	3	4	5	6	сумма (тысяч тенге)	
01				II. Затраты	161 873		
				Государственные услуги общего характера	67 588		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	67 588		
				Аппарат акима города			

		124	районного значения, села, поселка, сельского округа	67 588
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 588
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	90 986
	3		Благоустройство населенных пунктов	90 986
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	90 986
		008	Освещение улиц населенных пунктов	67 400
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
		011	Благоустройства и озеленение населенных пунктов	21 586
12			Транспорт и коммуникации	3 299
	1		Автомобильный транспорт	3 299
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 299
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

		013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 299
			V. дефицит (профицит) бюджета	-4 000
			V I . финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 000
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 000
	01		Остатки бюджетных средств	4 000
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4 000

Приложение 2 к решению  
Хромтауского районного  
маслихата от 27 декабря  
2024 года № 281

### Бюджет Коктауского сельского округа на 2026 год

Категория			сумма (тысяч тенге)	
Класс	Подкласс		наименование	
	1	2		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	45 624
1			Налоговые поступления	29 104
	01		Подоходный налог	8 025
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 025
	04		Налоги на собственность	535
		1	Налоги на имущество	214
		3	Земельный налог	321

		4	Налог на транспортные средства	12 840
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7 704
		1	Единый земельный налог	214
		3	Плата за пользование земельными участками	7 490
4			Поступления трансфертов	16 520
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 520
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45 624

Функциональная группа					сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
		Программа		наименование		
		1	2			
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	45 624	
01				Государственные услуги общего характера	36 209	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36 209	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 209	

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 209
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5 885
	3			Благоустройство населенных пунктов	5 885
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 885
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 745
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 140
12				Транспорт и коммуникации	3 529
	1			Автомобильный транспорт	3 529
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 529
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 529

Приложение 3 к решению  
Хромтауского районного

маслихата от 27 декабря  
2024 года №281

Категория					сумма (тысяч тенге)	
Класс		Подкласс				
			наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	45 624		
1			Налоговые поступления	29 104		
	01		Подоходный налог	8 025		
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 025		
	04		Налоги на собственность	535		
		1	Налоги на имущество	214		
		3	Земельный налог	321		
		4	Налог на транспортные средства	12 840		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 242		
		1	Единый земельный налог	228		
		3	Плата за пользование земельными участками	8 014		
4			Поступления трансфертов	16 520		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 520		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 520		

Функциональная группа					сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
		Администратор бюджетных программ				
			Программа	наименование		
1	2	3	4	5	6	

			II. Затраты	48 817
01			Государственные услуги общего характера	38 743
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38 743
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 743
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 743
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6 296
	3		Благоустройство населенных пунктов	6 296
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 296
			008 Освещение улиц населенных пунктов	4 007
			009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 289
12			Транспорт и коммуникации	3 776
	1		Автомобильный транспорт	3 776

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 776
	013		Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 776

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан